
                                  Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021

Servidores Ativos: Servidores Ativos:              De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%

Inativos e Pensionistas:Inativos e Pensionistas:                     De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%    

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):        De janeiro até agoste foi 12%  apartir de setembro  14%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   22%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.176.834,11             444.700,88                444.700,88                444.700,88                  10/02/2022 04/02/2022

Fevereiro 3.160.456,93             442.408,07                442.408,07                442.408,07                  10/03/2022 07/03/2022

Março 3.214.575,40             449.984,97                449.984,97                449.984,97                  08/04/2022 07 e 11/04/2022

Abril 3.580.623,33             501.213,70                501.213,70                501.213,70                  10/05/2022 05/05/2022

Maio 3.590.579,09             502.593,56                502.593,56                502.593,56                  10/06/2022 06/06/2022

Junho 3.605.210,73             504.642,03                504.642,03                504.642,03                  08/07/2022 07,08/07/2022

Julho 3.587.341,24             502.140,36                502.140,36                502.140,36                  10/08/2022 05/08/2022

Agosto 3.598.894,81             503.771,76                503.771,76                503.771,76                  09/09/2022 08/09/2022

Setembro 3.581.984,54             501.404,37                501.404,37                501.404,37                  10/10/2022 03/10/2022

Outubro 3.893.104,74             544.961,06                544.961,06                544.961,06                  10/11/2022 04/11/2022

Novembro 3.820.231,93             534.758,87                534.758,87                534.758,87                  10/12/2022 08/12/2022

Dezembro 4.254.546,40             595.562,10                595.562,10                595.562,10                  10/01/2023 04/01/2023

13º Salário 4.266.199,50             597.264,26                597.264,26                597.264,26                  10/12/2022 20/12/2022

Total 47.330.582,75           6.625.405,99             6.625.405,99             6.625.405,99               -                            -

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2022

ÓRGÃO/ENTIDADE:SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2626aa7a-1c6d-4636-8d30-97ffb632c689



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.176.834,11        444.755,86           444.755,86           444.755,86      10/02/2022 03/02/2022

Fevereiro 3.160.456,93        442.463,01           442.463,01           442.463,01      10/03/2022 07/03/2022

Março 3.214.575,40        450.039,75           450.039,75           450.039,75      08/04/2022 08/04/2022

Abril 3.580.623,33        501.286,75           501.286,75           501.286,75      10/05/2022 05/05/2022

Maio 3.590.579,09        502.680,59           502.680,59           502.680,59      10/06/2022 06/06/2022

Junho 3.605.210,73        504.729,18           504.729,18           504.729,18      08/07/2022 08/07/2022

Julho 3.587.341,24        502.227,44           502.227,44           502.227,44      10/08/2022 05/08/2022

Agosto 3.598.894,81        503.844,81           503.844,81           503.844,81      09/09/2022 12/09/2022

Setembro 3.581.984,54        501.477,45           501.477,45           501.477,45      10/10/2022 07/10/2022

Outubro 3.893.104,74        545.034,19           545.034,19           545.034,19      10/11/2022 04/11/2022

Novembro 3.820.231,93        534.831,91           534.831,91           534.831,91      10/12/2022 07/12/2022

Dezembro 4.254.546,40        595.635,61           595.635,61           595.635,61      10/01/2023 09/01/2023

13º Salário 4.266.199,50        597.267,42           597.267,42           597.267,42      10/12/2022 20/12/2022

Total 47.330.582,75       6.626.273,97        6.626.273,97        -                             6.626.273,97   -                  - -

Nota¹: 

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2626aa7a-1c6d-4636-8d30-97ffb632c689



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.176.834,11        698.902,72           698.902,72           698.902,72           10/02/2022 03/02/2022

Fevereiro 3.160.456,93        695.299,67           695.299,67           695.299,67           10/03/2022 07/03/2022

Março 3.214.575,40        707.205,77           707.205,77           707.205,77           08/04/2022 08/04/2022

Abril 3.580.623,33        787.736,46           787.736,46           787.736,46           10/05/2022 05/05/2022

Maio 3.590.579,09        789.926,73           789.926,73           789.926,73           10/06/2022 06/06/2022

Junho 3.605.210,73        793.145,80           793.145,80           793.145,80           08/07/2022 08/07/2022

Julho 3.587.341,24        789.214,59           789.214,59           789.214,59           10/08/2022 05/08/2022

Agosto 3.598.894,81        791.756,30           791.756,30           791.756,30           09/09/2022 12/09/2022

Setembro 3.581.984,54        788.036,03           788.036,03           788.036,03           10/10/2022 07/10/2022

Outubro 3.893.104,74        856.482,40           856.482,40           856.482,40           10/11/2022 04/11/2022

Novembro 3.820.231,93        840.450,22           840.450,22           840.450,22           10/12/2022 07/12/2022

Dezembro 4.254.546,40        935.999,66           935.999,66           935.999,66           10/01/2023 09/01/2023

13º Salário 4.266.199,50        938.563,50           938.563,50           938.563,50           10/12/2022 20/12/2022

Total 47.330.582,75       10.412.719,85       10.412.719,85       -                             10.412.719,85      -                  - -

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Nota¹: 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2626aa7a-1c6d-4636-8d30-97ffb632c689



                                  Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021

Servidores Ativos: Servidores Ativos:              De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%

Inativos e Pensionistas: Inativos e Pensionistas:                     De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%    

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):        De janeiro até agoste foi 12%  apartir de setembro  14%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   22%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 905.639,15                126.619,37                126.619,37                126.619,37                  10/02/2022 08/02/2022

Fevereiro 907.168,98                127.003,26                127.003,26                127.003,26                  10/03/2022 07/03/2022

Março 900.104,70                125.846,24                125.846,24                125.846,24                  08/04/2022 08/04/2022

Abril 932.425,62                130.538,18                130.538,18                130.538,18                  10/05/2022 09/05/2022

Maio 975.260,52                136.534,66                136.534,66                136.534,66                  10/06/2022 06,08/06/2022

Junho 996.301,60                139.480,50                139.480,50                139.480,50                  08/07/2022 07/07/2022

Julho 1.594.063,55             223.166,51                223.166,51                223.166,51                  10/08/2022 10/08/2022

Agosto 1.127.868,44             157.899,14                157.899,14                157.899,14                  09/09/2022 09/09/2022

Setembro 1.128.463,84             157.982,47                157.982,47                157.982,47                  10/10/2022 10/10/2022

Outubro 1.131.836,30             158.454,48                158.454,48                158.454,48                  10/11/2022 10/11/2022

Novembro 1.132.461,81             158.542,04                158.542,04                158.542,04                  10/12/2022 08/12/2022

Dezembro 1.125.209,21             157.527,08                157.527,08                157.527,08                  10/01/2023 10/01/2023

13º Salário 1.104.465,87             154.622,99                154.622,99                154.622,99                  10/01/2023 10/01/2023

Total 13.961.269,59           1.954.216,92             1.954.216,92             1.954.216,92               -                               - -

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2022

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2626aa7a-1c6d-4636-8d30-97ffb632c689



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 905.639,15            126.619,77            126.619,77            126.619,77       10/02/2022 08/02/2022

Fevereiro 907.168,98            127.003,59            127.003,59            127.003,59       10/03/2022 07/03/2022

Março 898.904,70            125.846,61            125.846,61            125.846,61       08/04/2022 08/04/2022

Abril 933.625,62            130.539,86            130.539,86            130.539,86       10/05/2022 09/05/2022

Maio 975.260,52            136.536,51            136.536,51            136.536,51       10/06/2022 08/06/2022

Junho 996.301,60            139.482,27            139.482,27            139.482,27       08/07/2022 07/07/2022

Julho 1.594.063,55         223.168,61            223.168,61            223.168,61       10/08/2022 10/08/2022

Agosto 1.127.868,44         157.926,83            157.926,83            157.926,83       09/09/2022 09/09/2022

Setembro 1.128.463,84         157.985,67            157.985,67            157.985,67       10/10/2022 10/10/2022

Outubro 1.131.836,30         158.457,86            158.457,86            158.457,86       10/11/2022 10/11/2022

Novembro 1.132.461,81         158.545,41            158.545,41            158.545,41       10/12/2022 08/12/2022

Dezembro 1.125.209,21         157.529,94            157.529,94            157.529,94       10/01/2023 10/01/2023

13º Salário 1.104.465,87         154.625,87            154.625,87            154.625,87       10/01/2023 10/01/2023

Total 13.961.269,59       1.954.268,80         1.954.268,80         -                               1.954.268,80   -                    - -

Nota¹: 

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2626aa7a-1c6d-4636-8d30-97ffb632c689



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 905.639,15           198.974,30           198.974,30           198.974,30      10/02/2022 08/02/2022

Fevereiro 907.168,98           199.577,48           199.577,48           199.577,48      10/03/2022 07/03/2022

Março 898.904,70           197.759,36           197.759,36           197.759,36      08/04/2022 08/04/2022

Abril 933.625,62           205.133,14           205.133,14           205.133,14      10/05/2022 09/05/2022

Maio 975.260,52           214.557,50           214.557,50           214.557,50      10/06/2022 08/06/2022

Junho 996.301,60           219.186,42           219.186,42           219.186,42      08/07/2022 07/07/2022

Julho 1.594.063,55        350.694,35           350.694,35           350.694,35      10/08/2022 10/08/2022

Agosto 1.127.868,44        248.106,46           248.106,46           248.106,46      09/09/2022 09/09/2022

Setembro 1.128.463,84        248.262,01           248.262,01           248.262,01      10/10/2022 10/10/2022

Outubro 1.131.836,30        249.003,86           249.003,86           249.003,86      10/11/2022 10/11/2022

Novembro 1.132.461,81        249.141,46           249.141,46           249.141,46      10/12/2022 08/12/2022

Dezembro 1.125.209,21        247.545,61           247.545,61           247.545,61      10/01/2023 10/01/2023

13º Salário 1.104.465,87        242.982,15           242.982,15           242.982,15      10/01/2023 10/01/2023

Total 13.961.269,59       3.070.924,10        3.070.924,10        -                             3.070.924,10   -                  - -

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

Nota¹: 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2626aa7a-1c6d-4636-8d30-97ffb632c689



                                  Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021

Servidores Ativos:Servidores Ativos:              De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%

Inativos e Pensionistas: Inativos e Pensionistas:                     De janeiro até agoste foi 11%  apartir de setembro  14%    

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): Órgão ou Entidade(contribuição "normal"):        De janeiro até agoste foi 12%  apartir de setembro  14%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)   22%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 38.030,41                  5.324,20                    5.324,20                    5.324,20                      10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 38.030,42                  5.324,20                    5.324,20                    5.324,20                      10/03/2022 10/03/2022

Março 38.077,80                  5.330,83                    5.330,83                    5.330,83                      08/04/2022 07/04/2022

Abril 39.853,05                  5.579,31                    5.579,31                    5.579,31                      10/05/2022 10/05/2022

Maio 38.625,67                  5.407,52                    5.407,52                    5.407,52                      10/06/2022 09/06/2022

Junho 37.496,53                  5.249,44                    5.249,44                    5.249,44                      08/07/2022 07/07/2022

Julho 35.505,17                  4.970,66                    4.970,66                    4.970,66                      10/08/2022 09/08/2022

Agosto 33.294,11                  4.661,09                    4.661,09                    4.661,09                      09/09/2022 08/09/2022

Setembro 32.035,85                  4.484,92                    4.484,92                    4.484,92                      10/10/2022 06/10/2022

Outubro 36.166,42                  5.063,18                    5.063,18                    5.063,18                      10/11/2022 07/11/2022

Novembro 34.834,40                  4.876,72                    4.876,72                    4.876,72                      10/12/2022 08/12/2022

Dezembro 34.188,79                  4.786,33                    4.786,33                    4.786,33                      10/01/2023 09/01/2023

13º Salário 37.632,59                  5.268,46                    5.268,46                    5.268,46                      10/12/2022 19,20/12/2022

Total 473.771,21                66.326,86                  66.326,86                  66.326,86                    -                               - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 EXERCÍCIO DE 2022

ANEXO XI–A

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2626aa7a-1c6d-4636-8d30-97ffb632c689



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 38.030,41             5.324,25               5.324,25               5.324,25          10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 38.030,42             5.324,25               5.324,25               5.324,25          10/03/2022 10/03/2022

Março 38.077,80             5.330,89               5.330,89               5.330,89          08/04/2022 07/04/2022

Abril 39.853,05             5.579,42               5.579,42               5.579,42          10/05/2022 10/05/2022

Maio 38.625,67             5.407,59               5.407,59               5.407,59          10/06/2022 09/06/2022

Junho 37.496,53             5.249,51               5.249,51               5.249,51          08/07/2022 07/07/2022

Julho 35.505,17             4.970,72               4.970,72               4.970,72          10/08/2022 09/08/2022

Agosto 33.294,11             4.661,17               4.661,17               4.661,17          09/09/2022 09/08/2022

Setembro 32.035,85             4.485,01               4.485,01               4.485,01          10/10/2022 06/10/2022

Outubro 36.166,42             5.063,29               5.063,29               5.063,29          10/11/2022 07/11/2022

Novembro 34.834,40             4.876,81               4.876,81               4.876,81          10/12/2022 08/12/2022

Dezembro 34.188,79             4.786,43               4.786,43               4.786,43          10/01/2023 09/01/2023

13º Salário 37.632,59             5.268,56               5.268,56               5.268,56          10/12/2022 21/12/2022

Total 473.771,21            66.327,90             66.327,90             -                              66.327,90        -                  - -

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 2626aa7a-1c6d-4636-8d30-97ffb632c689



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 38.030,41             8.366,69               8.366,69               8.366,69          10/02/2022 10/02/2022

Fevereiro 38.030,42             8.366,69               8.366,69               8.366,69          10/03/2022 10/03/2022

Março 38.077,80             8.377,11               8.377,11               8.377,11          08/04/2022 07/04/2022

Abril 39.853,05             8.767,67               8.767,67               8.767,67          10/05/2022 10/05/2022

Maio 38.625,67             8.497,64               8.497,64               8.497,64          10/06/2022 09/06/2022

Junho 37.496,53             8.249,23               8.249,23               8.249,23          08/07/2022 07/07/2022

Julho 35.505,17             7.811,13               7.811,13               7.811,13          10/08/2022 09/08/2022

Agosto 33.294,11             7.324,70               7.324,70               7.324,70          09/09/2022 08/09/2022

Setembro 32.035,85             7.047,88               7.047,88               7.047,88          10/10/2022 06/10/2022

Outubro 36.166,42             7.956,61               7.956,61               7.956,61          10/11/2022 07/11/2022

Novembro 34.834,40             7.663,56               7.663,56               7.663,56          10/12/2022 08/12/2022

Dezembro 34.188,79             7.521,53               7.521,53               7.521,53          10/01/2023 09/01/2023

13º Salário 37.632,59             8.279,16               8.279,16               8.279,16          10/12/2022 21/12/2022

Total 473.771,21            104.229,60            104.229,60            -                              104.229,60      -                  - -

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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